El área no tiene un uso de suelo definido por lo que este será solicitado al Municipio 

de Colon, toda vez que el área ya fue intervenida con el objeto de establecer locales 

comerciales. 

5.9 Monto global de la inversión  

El monto global del proyecto corresponde a DOSCIENTOS MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y UNO (US$ 200,531.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Los suelos del área donde ese desarrollará el proyecto son suelos con una 

capacidad agrológica limitada. Según el Atlas de Panamá, los suelos que 

encontramos en ésta área se formaron en la era Cenozoica durante el período